КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

22.08.2023

ПРИКАЗ

с. Шипуново
№230-06

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании письма
Министерства образования и науки Алтайского края от 18.08.2023 № 23-
02/22/779 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников», ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести в муниципальных общеобразовательных организациях
школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 27 сентября по 27
октября 2023 г. (приложение № 1).

2 .Назначить ответственным за проведение школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников Чуланова
Владимира Николаевича, методиста комитета по образованию.

3 .Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (приложение № 2).

4 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Т. А. Виканова

Чуланов В.Н.
8(38550) 22-7-98

Приложение № 1
к приказу комитета по образованию
от 22.08.2023 №230-06

График проведения школьного этапа ВсОШ
в образовательных организациях Шипуновского района

в 2023-2024 учебном году

№
Дата проведения

Предмет

1. 27.09.2023 Французский язык
2. 28.09.2023 ОБЖ
3. 29.09.2023 Физика
4. 02.10.2023 История
5. 03.10.2023 Астрономия
6. 04.10.2023 Право
7. 06.10.2023 Химия
8. 09.10.2023 Английский язык
9. 10.10.2023 Русский язык
10. 11.10.2023 Искусство (МХК)
И. 12.10.2023 Экономика
12. 13.10.2023 Биология
13. 16.10.2023 Литература
14. 17.10.2023 Технология
15. 18.10.2023 Обществознание
16. 19.10.2023 Математика 7-11 класс
17. 20.10.2023 Математика 4-6 класс
18. 23.10.2023 Экология
19. 24.10.2023 Физическая культура
20. 25.10.2023 География
21. 26.10.2023 Немецкий язык
22. 27.10.2023 Информатика

Приложение № 2
к приказу комитета по образованию
от 22.08.2023 №230-06

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

№
п/п

Пикина И.Ю. Председатель оргкомитета, заместитель
председателя комитета по образованию

2. Чуланов В.Н. Заместитель председателя оргкомитета, методист -
комитета по образованию

3. Скрябина М.А. Руководитель РМО учителей математики
4. Байдина И.И. Руководитель РМО учителей русского языка и

литературы
5. Яблокова И.Я. Руководитель РМО учителей истории и

обществознания
6. Лукьянчикова И.Г. Руководитель РМО учителей химии и биологии
7. Забудько В.В. Руководитель РМО учителей географии
8. Чернышова Т.А. Руководитель РМО учителей физики
9. Сергиенко Е.В. Руководитель РМО учителей английского языка и

немецкого языка
10. Лактионова С.И. Руководитель РМО учителей обслуживающего труда

11. Панаран Н.А. Руководитель РМО учителей технического труда
12. Медведев Н.Н. Руководитель РМО учителей ОБЖ
13. Казанцев А.И.

Руководитель РМО учителей физической культуры
14. Шелипова А.В. Руководитель РМО учителей ИЗО, МХК